4412/2016 και το άρθρο 5.2.2 της οικείας διακήρυξης.
Η  Οικονομική  Επιτροπή είναι  αρμόδια  για  την  άπαξ  λήψη  αιτιολογημένης
απόφασης  περί  τροποποίησης  έως  πέντε  τοις  εκατό  (5%)  του  φυσικού  ή
οικονομικού αντικειμένου συμβάσεων ποσού έως εκατόν είκοσι χιλιάδων (120.000)
ευρώ, πλέον ΦΠΑ σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία για τις δημόσιες συμβάσεις. 

ΑΡΘΡΟ 2: ΙΣΧΥΟΥΣΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 
Για την ανάθεση και εκτέλεση της σύμβασης, έχουν εφαρμογή 
 Οι κατωτέρω διατάξεις, όπως ισχύουν κατά το χρόνο δημοσίευσης της παρούσας:

[...]

Για  την  έγκυρη  συμμετοχή  στη  διαδικασία  σύναψης  της
παρούσας  σύμβασης,  κατατίθεται  από  τους  συμμετέχοντες  οικονομικούς  φορείς
(προσφέροντες),   εγγυητική  επιστολή  συμμετοχής ποσοστού  2%  της
προϋπολογισθείσας  αξίας  της  σύμβασης  χωρίς  το  Φ.Π.Α,,  ήτοι  ποσού ευρώ
εκατόν ενενήντα τριών και σαράντα έξι λεπτών #193,46€#.
Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη
λήξη  του  χρόνου  ισχύος  της  προσφοράς,  άλλως  η  προσφορά  απορρίπτεται.  Η
αναθέτουσα  αρχή  μπορεί,  πριν  τη  λήξη  της  προσφοράς,  να  ζητά  από  τον
προσφέροντα να παρατείνει, πριν τη λήξη τους, τη διάρκεια ισχύος της προσφοράς